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Valtuustoaloitteen otsikko: Parannetaan liikkumisen
turvallisuutta ja esteettömyyttä Vantaalla

Aloitteen tekijä/tekijät
ja allekirjoitukset

Yhteiskäytössä olevien sähköisten liikennevälineiden, kuten
sähköpotkulautojen ja sähköpolkupyörien käyttöä tulee
rajoittaa nykyistä enemmän Vantaalla. Sähköpotkulautojen
yleistyminen on johtanut Vantaalla turvallisuus- ja
esteettömyysongelmiin.

Sähköpotkulautoja on jätetty sellaisiin paikkoihin, joissa ne
ovat tiellä. Sähköpotkulautoja on jätetty muun muassa
keskelle tietä sekä julkisen liikenteen pysäkeille (erityisesti
bussipysäkit). Niin sähköpotkulautoja käyttävien, että
lautoja vuokraavien yritysten tulee sisäistää se, ettei
sähköpotkulautaa saa jättää kulun esteettömyyttä tai
turvallisuutta häiritsevälle paikalle. Esimerkiksi
sähköpotkulaudan pysäköiminen bussipysäkille aiheuttaa
turvallisuus- ja esteettömyysongelmia.

Tällä hetkellä Vantaan kaupunki on asettanut
sähköpotkulautojen käytölle ikärajoituksen sekä
nopeusrajoituksia. Pysäköintirajoituksia on kaupunki
asettanut lähinnä Tikkurilassa ja Myyrmäessä.
Pysäköintirajoitusaluetta pitääkin Vantaan kaupungin
päivittää ja laajentaa. Rajoitusalueen tulee jatkossa koskea
kaikkia Vantaan asema-alueita ja julkisen liikenteen
pysäkkejä sekä koulujen ja päiväkotien pihoja ja
leikkipuistoja. Edellä mainituilla alueilla tulee
sähköpotkulaudan pysäköinnin olla sallittua vain sille
merkityillä paikoilla ja ohjelmistojen pitää estää laudan
pysäköinti muualle.
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Kesäkuussa 2025 voimaan tulleet tieliikennelain ja
ajoneuvolain muutokset antavat kunnille aiempaa
enemmän keinoja puuttua ”mikroliikkumispalveluihin” eli
yhteiskäyttöisten sähköpotkulautojen ja sähköpyörien
käyttöön. Kunnat voivat asettaa ehtoja yrityksille
sähköpotkulautojen käyttöaikojen, pysäköinnin ja
ajonopeuksien suhteen.  Sähköpotkulautojen käyttämisen
alaikäraja on Vantaalla 15 vuotta.

Helsingin keskustassa ja vilkkailla helsinkiläisillä asemilla
(kuten Töölössä ja Pasilassa) on sähköpotkulautojen
pysäköinti sallittu vain niille merkityille paikoille. Käyttö
vaatii sovelluksen. Täten tulee entistä enemmän toimia
myös Vantaan kaupungin.

Me tämän aloitteen allekirjoittaneet valtuutetut esitämme,
että:

- Vantaan kaupunki rajoittaa jatkossa
sähköpotkulautojen pysäköintiä Vantaan lähiöiden
keskusta-alueilla sekä julkisen liikenteen asema-
alueilla ja pysäkeillä. Tämä tarkoittaa sitä, että
sähköpotkulautojen pysäköintiä rajoitetaan
muuallakin kuin Myyrmäessä ja Tikkurilassa.
Keskusta- ja asema-alueilla sekä julkisen liikenteen
pysäkeillä saa sähköpotkulaudan pysäköidä vain
erikseen määrätyille paikoille, kuten katuun
maalattuihin pysäköintiruutuihin. Edellä mainituilla
alueilla sähköpotkulautojen ohjelmistojen tulee
estää pysäköinti muualle kuin sähköpotkulautojen
pysäköinnille merkityille paikoille. Tästä tulee
kaupungin tehdä sopimus sähköpotkulautoja
vuokraavien yritysten kanssa.

- Kaupunki merkitsee koulujen ja päiväkotien piha-
alueille sekä leikkipuistoihin erikseen paikat, joihin
sähköpotkulaudan saa pysäköidä.
Sähköpotkulaudan saa siis pysäköidä vain merkitylle
paikoille koulujen ja päiväkotien piha-alueilla sekä
leikkipuistoissa. Näillä alueilla sähköpotkulaudan
ohjelmisto estää pysäköinnin muualle kuin
merkityille paikoille.
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- Kaupunki lisää valvontaa ja tiedotusta siitä, että
sähköpotkulaudan käyttäminen on kiellettyä alle 15-
vuotiailta.

- Kaupunki ryhtyy yhä enemmän suosittelemaan
kypärän käyttämistä sähköpotkulaudalla tai -
polkupyörällä ajattaessa. Myös uuteen
tieliikennelakiin on kirjattu vahva suositus käyttää
kypärää sähköpotkulaudalla ajettaessa.

- Kaupunki lisää tiedotustaan siitä, että Vantaalla
jalankulkupainotteisilla alueilla saa
sähköpotkulaudalla ajaa enintään 10 kilometriä
tunnissa. Muilla alueilla saa Vantaalla ajaa
sähköpotkulaudalla enintään 20 kilometriä tunnissa,
poislukien arkiyöt, jolloin nopeus saa olla enintään
15 kilometriä tunnissa.  Lisäksi viikonloppuöinä eli
perjantain ja lauantain sekä lauantain ja sunnuntain
välisinä öinä ovat vuokrattavat sähköpotkulaudat
kokonaan pois käytöstä kello 24.00–5.00.
Sähköpotkulautoja voi vuokrata lähtökohtaisesti
huhtikuun alusta marraskuun loppuun.

- Kaupunki lisää valistusta ja valvontaa liittyen
sähköpotkulautojen oikeaan käyttöön ja pysäköintiin
oikeisiin paikkoihin. Erityisesti tämä koskee
tandemajoa - eli sitä, että sähköpotkulaudan
kyydissä on useampi ihminen yhtä aikaa. Tämä on
kiellettyä ja siihen tulee puuttua valvonnalla ja
valistuksella. Jos sähköpotkulaudan kyydissä on
useampi ihminen, voi poliisi kirjoittaa siitä 60 euron
sakot.

Aloite jätetään Vantaan kaupunginvaltuuston kokouksessa
23.3.2026.

Elina Nykyri


